
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž

Štěchovice 1358, 767 54  Kroměříž

Identifikátor: 600 015 106

Termín konání inspekce: 6. a 7. červen 2007

Čj. ČŠI 202/07-15
Signatura bo2fa528



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž je 
právnickou osobou zřízenou Zlínským krajem, třída T. Bati 21, Zlín. Právnická osoba 
vykonává činnost vyšší odborné školy a střední školy. Výuka ve střední škole (dále jen škola) 
je realizována denní formou vzdělávání ve dvou oborech vzdělání – 29-41-M/001 
Technologie potravin, 29-42-M/001 Analýza potravin a dálkovou formou vzdělávání v oboru 
vzdělání 29-46-L/501 Potravinářská technologie – zpracování mléka. V letošním školním 
roce se ve škole vzdělávají v denní formě vzdělávání 124 žáci v šesti třídách. Působnost školy 
je nadregionální.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve střední škole.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona k datu inspekce.
2. Zjištění a hodnocení úrovně řízení školy v oblasti personálních podmínek a dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků k datu inspekce.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona k datu inspekce

Škola je zapsána v rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík škol). Údaje vedené 
v rejstříku škol jsou shodné s údaji o škole, její činnosti a zřizovateli uvedené ve zřizovací 
listině a jejich dodatcích a odpovídají aktuálnímu stavu. Nejvyšší povolený počet žáků ve 
škole a v jednotlivých oborech vzdělání a jejich formách vzdělávání byl dodržen. Jednotky 
výkonů byly v příslušných výkazech vykázány v souladu se skutečností.

2. Zjištění a hodnocení úrovně řízení školy v oblasti personálních podmínek a dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků k datu inspekce

Vypracované koncepční záměry rozvoje školy jsou v souladu s Dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky (dále jen ČR) a s Dlouhodobým 
záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Zlínského kraje. V koncepčních 
dokumentech školy je kladen důraz především na zajištění kvality poskytovaného vzdělávání, 
zvyšování dovednosti žáků a vyučujících v oblasti využití informačních a komunikačních 
technologií (dále jen ICT) a na zvyšování schopnosti komunikace v cizím jazyce. Současně je 
věnována pozornost upevňování postavení školy v systému odborného školství v regionu 
i v ČR, výchově k profesní hrdosti a plánované rekonstrukci školy umožňující bezbariérový 
přístup. Funkčně stanovené koncepční cíle školy jsou průběžně plněny. 
Škola se zabývá pravidelně vlastním hodnocením výsledků vzdělávání. Vedle výroční zprávy 
o činnosti školy za školní rok 2005/2006, vyhodnocování výsledků vzdělávání, oblastí ICT a 



- 3 -

sociálně patologických jevů má škola pro letošní školní rok vypracovanou metodiku vlastního 
hodnocení. Podkladové materiály získané k vlastnímu hodnocení školy jsou průběžně 
zpracovávány.
Školská rada byla zřízená v souladu se školským zákonem. Na jednání školské rady proběhla 
volba předsedy a byly schváleny školní řád a výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 
2005/2006. Mezi sociální partnery školy patří především úřady a instituce sídlící v Kroměříži.
Dále škola úzce spolupracuje s 5 školami z ČR a se 7 zahraničními školami obdobného typu a 
zaměření a se 40 firmami. Spolupráce přispívá ke zlepšení výchovně-vzdělávacího procesu a 
materiálně-technického zázemí školy. V rámci práce odborné skupiny při Národním ústavu 
pro odborné vzdělání se škola podílí na tvorbě rámcových vzdělávacích programů.
Ředitel školy byl do funkce jmenován na základě konkurzního řízení a splňuje předpoklady 
pro výkon funkce ředitele školy. Ve funkci ředitele školy působí 14 let, v oblasti školského 
managementu a legislativy se průběžně vzdělává. Žáci školy, zástupci nezletilých žáků a 
sociální partneři mají možnosti aktivně ovlivňovat svými připomínkami koncepční záměry 
školy. Vedení školy na jejich požadavky reflektuje. Vedle spolupráce v celostátních 
projektech zaměřených na oblast prevence sociálně patologických jevů je škola zapojena do 
2 mezinárodních projektů. Realizované projekty úzce souvisí s obsahem vzdělávání žáků a
koncepčními záměry školy a slouží k podpoře komunikace žáků v cizích jazycích 
i k celkovému rozvoji jejich osobnosti.
K datu inspekce ve škole pracovalo celkem 30 zaměstnanců, z toho 21 pedagogických 
pracovníků, z nichž převážná část současně vyučuje i ve vyšší odborné škole. Všichni 
vyučující jsou odborně kvalifikovaní, mimo jednoho pedagogického pracovníka, který dosáhl 
více než 50 let věku a splňuje požadovaný dlouholetý výkon přímé pedagogické činnosti na 
příslušném typu školy. Velká pozornost je ze strany vedení školy věnována dalšímu 
vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP). DVPP je důsledně plánováno, jeho 
zaměření je v souladu s prioritami koncepčního rozvoje školy. Jedná se zejména o oblast ICT, 
zkvalitňování výuky cizích jazyků, prohlubování odborné kvalifikace, oblast řízení a 
prezentace školy a využití nových forem a metod vzdělávání. Výsledky vzdělávání 
pedagogických pracovníků jsou ředitelem školy sledovány a pravidelně vyhodnocovány.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina č.j. 3130/2001/ŠK ze dne 28. listopadu 2001 vydaná Zlínským krajem 
s účinností od 1. října 2001
2. Změna zřizovací listiny - Dodatek č. 1 č.j. ŠK/2522/02 ze dne 19. června 2002 vydaná 
Zlínským krajem s účinností od 1. září 2002



- 4 -

3. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině bez uvedení č.j. ze dne 31. srpna 2005 vydaný Zlínským 
krajem s účinností od 1. září 2005
4. Jmenování ředitele školy do funkce č.j. 10 375/93-28 vydané náměstkem ministra
školství, mládeže a tělovýchovy ČR dne 23. března 1993 s účinností od 1. dubna 1993
5. Výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 3. března 2003
6. Rozhodnutí MŠMT č.j. 31 855/02-21 ze dne 28. února 2003 s účinností od 1. září 2003
7. Rozhodnutí MŠMT č.j. 32 865/05-21 ze dne 9. února 2006 s účinností od 1. dubna 2006
8. Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje č.j. 19551/2006 ze dne 17. března 2006
9. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 k 30. září 2006 ze dne 13. října 2006

10. Výkaz o střední škole S 8-01 k 30. září 2006 ze dne 13. října 2006
11. Třídní výkazy ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
12. Koncepce rozvoje školy v letech 2005 – 2009
13. Organizační řád školy (novela – srpen 2006)
14. Plán práce na školní rok 2006/2007
15. Školní řád s účinností od 1. září 2005
16. Personální dokumentace pedagogických pracovníků ve školním roce 2006/2007 k datu 
inspekce

17. Plán DVPP pro školní rok 2005/2006
18. Plán ICT na období 2006 a 2007
19. Plán personálního rozvoje 2005 - 2008
20. Rozvržení výuky ve školním roce 2006/2007
21. Přehled úvazků – 1. pololetí 2006/2007
22. Zápisy z jednání školské rady za školním roce 2005/2006 a ve školním roce 2006/2007 
k datu inspekce

23. Zápisy z jednání pedagogické rady za školní rok 2005/2006 a ve školním roce 2006/2007 
k datu inspekce

24. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005
25. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006

ZÁVĚR

Formální náležitosti zápisu školy do školského rejstříku jsou v souladu s právními předpisy. 
Při vykazování počtu žáků v příslušném výkazu byl nejvyšší povolený počet žáků ve škole 
dodržen. Ředitel školy má jasnou koncepci rozvoje školy. Řediteli školy se postupně daří 
naplňovat vytýčené koncepční záměry. Vzdělávání žáků školy je kvalitně personálně 
zabezpečeno a cíleně řízeno. Pro další vzdělávání pedagogických pracovníků škola vytváří 
velmi dobré podmínky.



- 5 -

Zlín, 18. červen 2007

razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Zuzana Mücková Zuzana Mücková v. r.

Člen týmu Ing. Miroslav Anděl Miroslav Anděl v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Zarámí 88, 760 01  Zlín. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Kroměříž, 19. červen 2007

razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Milan Zeman Milan Zeman v. r.
ředitel školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve 
Zlíně, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín

2007-07-13 ČŠI 202/07-15

Školská rada: Mgr. M. Pospíšil, 
Velké Náměstí 103, 767 01  Kroměříž

2007-07-13 ČŠI 202/07-15

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




